



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SILM FONDEN**  
**GRØNRISVEJ 2A 2., 2450 KØBENHAVN SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 29. april 2019

---

Selahattin Bal

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	SILM FONDEN Grønrisvej 2A 2. 2450 København SV  CVR-nr.: 16 60 30 82 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Yilmaz Sahin, formand Hamdi Sarac, næstformand Ibrahim Korkmaz Gürsel Danismaz Ømer Ali Taran
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur, Den Almennyttige Andelskasse Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Århus C.  Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 Københvan V
<b>Advokat</b>	Ret & Råd København Nørre Voldgade 16, 4 1358 København K

## LEDELSESBERETNING

### Fondens formål

#### Erhvervsmæssige formål

Fondens erhvervsmæssige formål er at udleje ejendomme.

#### Ikke erhvervsmæssige formål

Fondens ikke erhvervsmæssige aktiviteter består i at støtte og igangsætte projekter som har et undervisningsformål eller andre kulturelle faciliteter for at sikre og styrke det herboende tyrkiske samfunds sociale interesser.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen i regnskabet.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Oprydning og salg af driftsmæssige underskudsgivende givende ejendomme er afsluttet og der forventes ikke yderligere salg af ejendomme de kommende år.

Ligeledes er der i starten af 2019 foretaget udlejning af lejemålet på Rønnegade 5.

Fondens resultat i 2018 er tilfredsstillende

#### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

#### Redegørelse for uddelingspolitik

SILM Fonden har redegjort for uddelingspolitikken på hjemmesiden [www.silm.dk](http://www.silm.dk).

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

#### Redegørelse for god fondsledelse mv.

##### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside:

<https://www.silm.dk/wp-content/uploads/2019/04/God-fondsledelse-2018.pdf>.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.033.186</b>	<b>3.238.533</b>
Personaleomkostninger.....	1	-623.609	-816.421
Af- og nedskrivninger.....		-746.676	-844.470
Andre driftsomkostninger.....		-338.904	-1.735.449
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.323.997</b>	<b>-157.807</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.125.429	2.154.886
Andre finansielle omkostninger.....		-2.375.252	-1.344.594
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.074.174</b>	<b>652.485</b>
Skat af årets resultat.....	2	-957.946	120.795
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.116.228</b>	<b>773.280</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Regulering af uddelingsrammen.....		1.300.000	1.000.000
Overført resultat.....		3.816.228	-226.720
<b>I ALT</b> .....		<b>5.116.228</b>	<b>773.280</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		39.550.255	43.638.677
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>39.550.255</b>	<b>43.638.677</b>
Andre værdipapirer.....		6.903.580	6.908.260
Lejedefinitum.....		9.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>6.912.580</b>	<b>6.908.260</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>46.462.835</b>	<b>50.546.937</b>
Andre tilgodehavender.....		2.273.388	5.056.599
Periodeafgrænsningsposter.....		0	7.611
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.273.388</b>	<b>5.064.210</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>11.090.049</b>	<b>9.935.001</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.363.437</b>	<b>14.999.211</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>59.826.272</b>	<b>65.546.148</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grundkapital.....		13.041.076	13.041.076
Overført overskud.....		8.407.073	4.590.846
Uddelingsramme.....		2.000.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>23.448.149</b>	<b>19.631.922</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.012.151	1.054.205
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.012.151</b>	<b>1.054.205</b>
Banklån.....		0	15.805.821
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		28.170.978	13.219.529
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....		2.480.249	2.635.249
Anden gæld.....		1.742.765	1.742.765
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>32.393.992</b>	<b>33.403.364</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.468.000	7.925.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.140.106
Anden gæld.....		503.980	2.391.551
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.971.980</b>	<b>11.456.657</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>34.365.972</b>	<b>44.860.021</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>59.826.272</b>	<b>65.546.148</b>
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 2)			
Løn og gager.....	536.578	760.598	
Pensioner.....	87.031	55.823	
	<b>623.609</b>	<b>816.421</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	957.946	-120.795	
	<b>957.946</b>	<b>-120.795</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2018.....		51.136.406	
Tilgang.....		3.963.624	
Afgang.....		-10.655.057	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>44.444.973</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		7.497.727	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.019.533	
Nedskrivning.....		-2.330.152	
Årets afskrivninger .....		746.676	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>4.894.718</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>39.550.255</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre værdipapirer	Lejedespositum	
Kostpris 1. januar 2018.....	9.122.558	0	
Tilgang.....	0	9.000	
Afgang.....	-800.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>8.322.558</b>	<b>9.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	2.214.298	0	
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-795.320	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.418.978</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>6.903.580</b>	<b>9.000</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
		Grundkapital	Frie reserver	Uddelingsra- me	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	13.041.076	4.590.845	2.000.000	19.631.921		
Uddelinger bevilget.....			-1.300.000	-1.300.000		
Forslag til resultatdisponering.....		3.816.228	1.300.000	5.116.228		
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>13.041.076</b>	<b>8.407.073</b>	<b>2.000.000</b>	<b>23.448.149</b>		
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	0	0	0	19.180.821	3.375.000	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	29.638.978	1.468.000	22.868.000	17.769.529	4.550.000	
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....	2.480.249	0	0	2.635.249	0	
Anden gæld.....	1.742.765	0	0	1.742.765	0	
	<b>33.861.992</b>	<b>1.468.000</b>	<b>22.868.000</b>	<b>41.328.364</b>	<b>7.925.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Ingen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Fonden har stillet ejendomme med en samlet værdi af tkr. 39.550 til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, tkr. 30.199.						
